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PM Rotel IV (Dnr KS 2023/1072) 

Anmälan om svar på remiss av Förslag om ändring i 
Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om 
förordnande och utlämnande av läkemedel och 
teknisk sprit 
 

Remiss från Läkemedelsverket 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Alexander Ojanne 

Sammanfattning av ärendet 

Läkemedelsverket har tidigare remitterat ett förslag till ändring i Läkemedelsverkets 

föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och utlämnande av läkemedel och 

teknisk sprit under perioden den 23 januari till och med den 20 mars 2023. Mot 

bakgrund av vad som framfördes i remissvaren har Läkemedelsverket funnit skäl att 

se över och ändra det tidigare remitterade förslaget i de delar som avser hur 

sjuksköterskors rekvisitionsrätt ska regleras och följdändringarna kopplade till det. 

Läkemedelsverket har remitterat det reviderade förslaget till bland annat Stockholms 

stad för yttrande. På grund av kort remisstid har staden svarat med 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret menar att de nu föreslagna ändringarna inte påverkar dem 

ställningstaganden som Stockholms stad besvarade i remiss (dnr KS 2023/109) 

gällande de tidigare föreslagna förändringarna. Stadsledningskontoret konstaterar 

därmed fortfarande att de lämnade förslagen endast bedöms påverka stadens 

verksamheter i en liten omfattning. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen godkänner 

anmälan om svar på remiss. 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Anmälan om svar på remiss godkänns. 



 

2 (3) 

Stockholm den 6 december 2023 

Alexander Ojanne 

Bilagor 

1. Remiss - Förslag om ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 

2021:75) om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit. 

KS 2023/1072-1.1 

2. Bilaga 1 - Föreskrifter om ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter HSLF-

FS 2021.75. KS 2023/1072-1.2 

3. Bilaga 2 - Tolkningen av 6 § lagen om kontroll av narkotika. KS 

2023/1072-1.3 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Ärendet 

Läkemedelsverket remitterade under perioden den 23 januari till och med den 20 

mars 2023 ett förslag till ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter om förordnande 

och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit. Förslaget innebar att sjuksköterskor 

skulle ges behörighet att rekvirera läkemedel för behandling av människa samt 

teknisk sprit. Vidare föreslogs följdändringar med anledning av sjuksköterskornas 

rekvisitionsrätt avseende kraven för vilka uppgifter som ska anges på en rekvisition 

och vad en verifikation ska innehålla samt en ny definition.  

Läkemedelsverket mottog ett stort antal remissvar och mot bakgrund av vad som 

framfördes i dessa har Läkemedelsverket funnit skäl att se över och ändra det tidigare 

remitterade förslaget i de delar som avser hur sjuksköterskors rekvisitionsrätt ska 

regleras och följdändringarna kopplade till det. Även de tidigare remitterade kraven 

på angivande av särskilda uppgifter på sjuksköterskors rekvisitioner och på att 

öppenvårdsapotekens verifikationer skulle innehålla särskilda uppgifter när sådana 

rekvisitioner expedierats har justerats. Läkemedelsverket finner också skäl att ändra 

den tidigare föreslagna avgränsningen avseende narkotiska och andra särskilda 

läkemedel för vissa sjuksköterskors rekvisitionsrätt. Vidare finner Läkemedelsverket 

att det i samband med detta bör tydliggöras vad som gäller för narkotiska läkemedel 

när annan än hälso- och sjukvårdspersonal rekvirerar sådana läkemedel. 

Remissammanställningen 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 26 oktober 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Staden bedriver sitt huvudsakliga arbete inom hälso- och sjukvårdsområdet med 

utgångspunkt i kommunfullmäktiges mål 1.3 Stockholms stad ska ge stöd och omsorg 

där behoven är som störst och 1.4 Stockholm ska vara en bra stad att åldras i - med 

god omsorg och stor trygghet. 

Stockholms stads besvarade remissen (KS 2023/109) gällande de tidigare föreslagna 

förändringarna i april 2023. De nu föreslagna ändringarna påverkar inte de 

ställningstaganden som gjordes från stadens sida då. Stadsledningskontoret 

konstaterar därmed fortfarande att de lämnade förslagen endast bedöms påverka 

stadens verksamheter i en liten omfattning. 

Stadsledningskontoret föreslår att remissen Förslag om ändring i Läkemedelsverkets 

föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och utlämnande av läkemedel och 

teknisk sprit anses besvarad med vad som sägs i detta tjänsteutlåtande och med 

hänvisning till det tidigare remissvaret. 


